Manual de uso
Controlador-RGB/2048(T-1000S)
Modelo Controlador-RGB/2048 (T-1000S)
Características del Controlador-RGB/2048(T-1000S)

Software LedEdit
Figura 7. Entorno del software LedEdit
Software LedEdit
Configuración  y  Seleccion  de  Chip  para el controlador RGB/2048
(T-1000S) en LedEdit
Figura 8. Seleccion de Chip (WS2811) para Tiras LED Inteligentes
Figura 9. Seleccion de Chip (UCS1903) para Modulos Led Inteligentes
Recomendaciones
No. De Parte Descripción
GFP121DA-0520 ELIMINADOR 5V/2A USO CONTINUO MAX 8HORAS
HTS-15-5 FUENTE CONMUTADA 15W 5V/3A
HTS-210F-5 FUENTE CONMUTADA 210W 5V/40A
No. De Parte Descripción
KV-12030A FUENTE CONMUTADA 30W 12V/2.5A PARA EXTERIOR
GFP241DA-1230/JH ELIMINADOR 12V/3A USO CONTINUO MAX 8HORAS
GFP241DA-12375 ELIMINADOR 12V/3.75A USO CONTINUO MAX 8HORAS
HF50W-SDR-12 FUENTE CONMUTADA 50W 12V/4.2A DIN RAIL
FTS-60W-12 FUENTE CONMUTADA 60W 12V/5A
STB120500 FUENTE CONMUTADA 12V/5A PARA USO CONTINUO
HSP-100-13.5 FUENTE CONMUTADA 101.25W 13.5V/7.5A
FTS-100W-12 FUENTE CONMUTADA 100W 12V/8.5A
HSP-100-12 FUENTE CONMUTADA 102W 12V/8.5A
FTS-150W-12 FUENTE CONMUTADA 150W 12V/12.5A
FTS-200W-12 FUENTE CONMUTADA 200W 12V/16.5A
HTS-350-12 FUENTE CONMUTADA 350W 12V/29A
No. De Parte Descripción
HTS-15-24 FUENTE CONMUTADA 15W 24V/0.7A
GFP451DA-2420 ELIMINADOR 48W 24V/2A USO CONTINUO MAX 8HORAS
FTS-60W-24 FUENTE CONMUTADA 60W 24V/2.5A
HTW-24060 FUENTE CONMUTADA 60W 24V/2.5A P/EXTERIOR
FTS-100W-24 FUENTE CONMUTADA 100W 24V/4.5A
HTW-24100 FUENTE CONMUTADA 100W 24V/4.2A P/EXTERIOR
FTS-150W-24 FUENTE CONMUTADA 150W 24V/6.3A
HTW-24150 FUENTE CONMUTADA 150W 24V/6.25A P/EXTERIOR
FTS-200W-24 FUENTE CONMUTADA 200W 24V/8.5A
HTW-24200 FUENTE CONMUTADA 200W 24V/8.3A P/EXTERIOR
HTS-350-24 FUENTE CONMUTADA 350W 24V/14.6A
Tabla 6. Sugerencias Fuente de alimentación 5V para Controlador-RGB/2048
Tabla 7. Sugerencias Fuente de alimentación 12V para Controlador-RGB/2048
Tabla 8. Sugerencias Fuente de alimentación 24V para Controlador-RGB/2048
Fuentes de alimentación

DC5.1-JACK CONECTOR JACK(HEMBRA) 5.1MM PARA PLUG(MACHO) 5.1MM
TRT-03 BORNERA P/CIRCUITO IMPRESO 3 TERMINALES
TRT-02 BORNERA P/CIRCUITO IMPRESO 2 TERMINALES
Módulos Led
Tabla 9. Sugerencias Módulos Led Inteligentes de 5V para Controlador-RGB/2048
Tabla 10. Sugerencias Módulos Led inteligentes de 12V y 24V para Controlador-RGB/2048
No. De Parte                                                                   Descripción
LMD-D8MM-RGB1-12P/R3-1903 MODULO PIXEL INTELIGENTE 1 LED DIP 8MM RGB 5V
LMD-D8MM-RGB1-
2518P/1903
MODULO PIXEL INTELIGENTE 1 LED DIP 8MM RGB
5V LMD-D8MM-RGB1-2518P/R3 MODULO PIXEL INTELIGENTE 1 LED DIP 8MM RGB 5V
FSL-5050RGB300-N/B-WS-NG TIRA FLEXIBLE 300 LEDS 5050 PROGRAMABLE 5V WS2811
No. De Parte                                                                  Descripción
LMD-D5MM-RGB9-7815P/R3 MODULO INTELIGENTE 9 LEDS DIP 5MM 3R/3G/3B 12V
LMT-3535-RGB6-26P/R3 MODULO INTELIGENTE BURBUJA 6 LEDS 3535 RGB 24V
LMT-5050-RBG3-3535P/R3 MODULO INTELIGENTE 3 LEDS SMD 5050 RGB 12V
LMT-5050-RGB1-18P/R3 MODULO INTELIGENTE TIPO BURBUJA 1 LED 5050 RGB 12V
LMT-5050-RGB1-18P/R3-5V MODULO INTELIGENTE TIPO BURBUJA 1 LED 5050 RGB 5V
LMT-5050-RGB1-18P/R3-BCO MODULO INTELIGENTE BURBUJA 1 LED RGB 5050 DIFUSO
LMT-5050-RGB1-18P/R3-D-5V MODULO INTELIGENTE BURBUJA 1 LED 5050 RGB DIFUS 5V
LMT-5050-RGB12-45P/R3 MODULO INTELIGENTE BURBUJA 12 LEDS 5050 RGB 12V
LMT-5050-RGB18-1306P/R3 MODULO INTELIGENTE TIPO FLECHA 18 LED RGB 5050 24V
LMT-5050-RGB3-26P/R3 MODULO INTELIGENTE BURBUJA 3 LEDS 5050 RGB 12V
LMT-5050-RGB3-26P/R3-
14MM
MODULO INTELIGENTE BURBUJA 3 LED 5050 RGB 12V
14MM LMT-5050-RGB3-26P/R3-BCO MODULO INTELIGENTE BURBUJA 3 LEDS 5050 RGB DIFUSO
LMT-5050-RGB3-7518P/R3 MODULO INTELIGENTE 3 LEDS SMD 5050 RGB 12V
LMT-5050-RGB4-ESFERA/1903 MODULO INTELIGENTE TIPO ESFERA 4 LEDS 5050 RGB 24V
LMT-5050-RGB6-35P/R3 MODULO INTELIGENTE BURBUJA 6 LEDS 5050 RGB 12V
LMT-5050-RGB9-35P/R3 MODULO INTELIGENTE BURBUJA 9 LEDS 5050 RGB 12V
LMT-5050-RGB9-45P/R3 MODULO INTELIGENTE TAPA PLANA 9 LEDS 5050 RGB 12V
No. Parte                                                Descripción
DC5.1-JACK-BLANCO/CLIP CONECTOR JACK(HEMBRA) P/PLUG(MACHO) 5.1MM CON CLIP
DC5.1-JACK CONECTOR JACK(HEMBRA) 5.1MM PARA PLUG(MACHO) 5.1MM
TRT-03 BORNERA P/CIRCUITO IMPRESO 3 TERMINALES